idem villani ius Theutonicum obtinebunt in nullo penitus diminutum, racio11e 

vero locacionis eiusdern ville (a) predictis mansis quadraginta pro sculteto et 
suis successoribus tres liberi mansi perpetuo permanebunt, pro Lanrencio vero 

et suis liberis et heredibns seu successoribus duodecim mansi liberi perpetuo 

remanebunt pro suis utili(tati)bus seu araturis, quos ab omni servitute, solu

cione qualibet ducali esse volumus in perpetuum absolutos. Ut autem hec 
obtineant robur perpetuo valiturum et predicta libertas maneat inconuulsa, 

presentes fieri et nostri sigilli munimine iussimns roborari. Preseutibus videlicet 

hiis testious domino Andrea dicto Scibra 1), P. et. Io. fratribus eiusdem et aliis 

pluribus fide dignis. Datum per manus Sleraconis 2 ), notarii nostri. Actum 
in ... (?) anno etc. [1246-1281 ?) 

06. 114 (fol. 180). I. n. d. a. Nos Th( omas ), d. gr. episcopus Wratis

laviensis, notum esse volumus tarn pre(sentibus) quam fu( turis) presentem 
paginam inspecturis, quod H., scultetus de Jarisov, cum diligenti animo in bona 

mentis et corporis sui valitudine coram nobis constitutus, bonis operibus cupieutes 

diem ex tremum prevenire, quorum interuencione sincera, sana et salubri non 
diffidimus sibi in eadem mensura remetiri vita in futura, qni bona temporalia semi

nando eterna eum maximo desiderio cordis requirendum possidebit in futuro. 

Veniens igitnr ad nos prefatus H . de suis omnibus liberis mansis contulit de
cimas in campis manipulatim singulis annis ministris ecclesie de Jarisow perpetuo 

valituras quam de cnltis tarn de incultis agris, alicuius impedimento non obstante. 

Ut autem hec donacio inconwlsa perseveret, presentes fieri et nostri sigilli muni

mine fecimus communiri. Presentibus hiis magistro Francone et aliis quam pluribus 
fide dignis. Datum et actum anno domini etc. [1270-1288] 

SDief e unbatiet:te Urfonbe er gärt HJre 3eitfüfJe ~egren0ung bmcfJ bie l,ßerfön!ic!J• 
feit bes 21:usftellers, bes ~if cfJofs '.tgomas tJon ~rcs(au, unb bie a:rroiignung bes 
IDlagifters ijranco am Sengen. a:s f)at 0roei ~reslouer \.Bif cfJöfe namens '.t'.gomas 
gegelien, ~ifdJof '.tljomas I. 1231- 30/31. IDcai 1268 unb ~if cfJof ~fJomas II. 
1270-15. ID1iir3 1292. stian ber IDcagifter ijranco an erfter ®teUe afs Beuge 
genannt toirb, beutet a.uf feine ange[eljene @Stellung ljin. @inen IDcagifter ijranco 
als fücf;Jibiafon tJon Ü\J\Jdn 3) treffen toit: 0um erftenmat i. e. Ud. bes \.BifdJofs 
'.tgomas I. oom 23. [Jläq 1268, bann roieberljolt in bett lRegefteu 3ur fcfJlefifcf;en 
@efcfJicf)te unb 0mn fette11maf urfunbHcfJ am 11. ijeor. 1285, ®cfJfe[. ffieg. ffir. 187 4. 
@Sein '.tobestag toirb anf ben 5. Suni angege6en. Wis [ein 91acfJfo(ger im 
Ü\)\)eÜter WrcfJibia.fonat erf cfJeittt 3uerft am 13. ffiotJ. 1288 6teµljan, toal)t, 
f cfJeinlicfJ aus bem @e[cf)fecfJt ber l.l. ~ornit. IDcag. iji:anco ift a![ o jebenfalls am